
 Informační zpravodaj pro raketové modeláře   -   únor/březen 2024 
 

 

1) Dne 27.1.2024 proběhlo v Letovicích tradiční školení rozhodčích. Školení se zúčastnilo 25 modelářů. Poděkování za bezvadné 

„ zabezpečení “ patří chlapům z RMK Letovice.  

Platnost školení je 2 roky, nebo do změn v pravidlech FAI 

 

2) Prosíme POZOR !    Na www stránkách SMČR byl publikován kalendář soutěží pro rok 2024. 

 

3) K avizovanému online školení trenérů SMČR nejsou doposud ze strany svazu známi další informace. Pravděpodobně dojde 

k posunu termínu na březen. 

 

4) ME 2023 se letos uskuteční v Srbsku.  

Vzhledem k finančním podmínkám ME (viz bulletin č1) a dalších skutečností, nebude možná účast plnohodnotného družstva 

juniorů, rada KRaM proto rozhodla, že se ME účastní pouze senioři. 

Nominace: Zdeněk Kolář, Viktorie Tržilová, Petr Pazour, Milan Kučka, Jaromír Chalupa, Piotr Štirba, Jan Stopa  

+ TM Gregor Stopa, pomocníci: Klára Dušková a Petr Štěpánek. 

 

5) Je třeba, aby soutěžící měli při registracích na soutěžích vytištěné členské průkazy SMČR (národní licence) s sebou nebo 

např. digitálně v mobilu a mohli je předkládat organizátorům soutěží ke kontrole. Organizátoři soutěží mají povinnost ověřit 

jejich platnost.   ( datum platnosti „platnost“ je uvedeno vlevo dole na přední straně – letos tam musí být 31.12.2024 ) 

Načtením QR kódu na členském průkazu se ze serveru SMČR vždy stáhne aktuální nejnovější verze průkazu. 

 

6) Na výsledkových listinách MČR je nutno uvádět „národní licence“ (číslo průkazu SMČR) ve tvaru „CZE xxx-yyy“. xxx je 

dvou/tří místné číslo klubu, mezi „CZE“ a „xxx“ je mezera, yyy je číslo osoby v klubu. Pozor toto číslo (yyy) je vždy třímístné. 

Příklad: „CZE123-4“ je špatně, „CZE 123-004“ je správně. 
 

7) Jako každý rok budou známé finanční „dotační“ prostředky na pořádání soutěží a pro mládež od SMČR až cca v polovině 

roku 2024. Doporučujeme všem klubům, aby soutěže a akce dále plánovaly a účetní doklady vedly tak, aby v případě finanční 

dotace bylo možné tyto náklady se svazem řádně vyúčtovat. 

 

8) Licence FAI si musí na základě individuální žádosti a platbě na SMČR zajistit samotní závodníci. SMČR zajišťuje dále jejich 

předání na FAI, které probíhá vždy první den v měsíci. Upozorňujeme závodníky, kteří se chtějí zúčastnit mezinárodních 

soutěží, aby si licenci FAI zajistili včas. 

 

9) Připomínáme povinnost zaslání „Přehledu o majetku a závazcích, výpis hospodaření a výroční zprávu“ za rok 

2023 do konce března 2024 na Městský soud v Praze, Slezská 9. 

Všechny kluby by měli mít zřízeny datové schránky, takže pravděpodobně budete přehled zasílat podáním do datové 

schránky soudu. 

Datová schránka Městského soudu v Praze je „snkabbm“. 
 

10) Seriál MČR 2024 (ne při SP) bude pořádán, s úpravami pro ČR. ( stále platí u klasiky 3 modely / 3 starty, ……) 

 

11) V případě dotazů, potřeby pomoci, nápravy chyb, konzultace,…. v souvislosti s elektronickým evidenčním systémem SMČR, 

se obracejte na Petra Vysloužila. 

 

12) Informace pro stavitele maket S5 a S7. V příloze naleznete jakousi „příručku pro bodovače“, která Vám může pomoci získat 

maximum bodového ohodnocení svých modelů (nebo body zbytečně neztrácet      ) 

 

 


